



Проект № 13-7

ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области октября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 17 декабря 2020 года № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2020, 18 декабря; 2021, 24 февраля, 21 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «74 601 143,46» заменить цифрами «77 429 501,04»;

в пункте 2 цифры «76 723 864,73» заменить цифрами «78 620 363,31»;

в пункте 3 цифры «2 122 721,27» заменить цифрами «1 190 862,27»;

б) в части 2:

в пункте 1 цифры «69 861 800,9» заменить цифрами «70 576 606,1»;

в пункте 2 цифры «68 448 072,22» заменить цифрами «69 162 877,42»;

б) в части 3:

в пункте 1 цифры «70 768 769,9» заменить цифрами «72 674 136,0»;

в пункте 2 цифры «68 598 861,27» заменить цифрами «70 504 227,37»;

2) в статье 5:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 5 цифры «11 120 129,4» заменить цифрами «11 417 423,4»;

в абзаце втором пункта 6 цифры «9 155 972,54» заменить цифрами «9 147 361,36»;

в абзаце втором пункта 8 цифры «15 609,8» заменить цифрами «19 789,77»;

абзац второй пункта 10 признать утратившим силу;

б) в пункте 1 части 4 цифры «1 096 094,74» заменить цифрами «270 494,34»;

3) в статье 7:

а) в пункте 1 части 1 цифры «24 284 731,42» заменить цифрами «23 352 872,57»;

б) в части 2:

в пункте 2 цифры «610 465,92» заменить цифрами «553 845,42»;

в пункте 3 цифры «601 184,09» заменить цифрами «581 937,69»;

4) в статье 9:

а) в абзаце двенадцатом части 1 слово «предпринимателей» заменить словом «предприятий»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 1 цифры «91 661,6» заменить цифрами «86 736,6»;

в абзаце первом пункта 2 слово «предпринимателей» заменить словом «предприятий»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности которых является производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции, на 2021 год в сумме 4 925,0 тыс. рублей.»;

5) в статье 10:

а) абзац восемнадцатый части 1 изложить в следующей редакции: «сельскохозяйственным потребительским кооперативам»;

б) абзац первый пункта 5 части 2 изложить в следующей редакции: «сельскохозяйственным потребительским кооперативам»;

б) в статье 12:

а) в абзаце втором части 1 цифры «8 851 062,93» заменить цифрами «9 091 241,91»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 1 цифры «11 214,0» заменить цифрами «11 736,0»;

в абзаце втором пункта 3 цифры «107 596,83» заменить цифрами «108 594,91»;

в абзаце втором пункта 5 цифры «73 383,5» заменить цифрами «76 768,0»;

в абзаце втором пункта 8 цифры «287 712,0» заменить цифрами «300 192,0»;

в абзаце втором пункта 11 цифры «206 965,0» заменить цифрами «217 397,0»;

в абзаце втором пункта 12 цифры «9 982,9» заменить цифрами «7 425,0»;

в абзаце втором пункта 14 цифры «45 755,0» заменить цифрами «47 799,8»;

в абзаце втором пункта 15 цифры «4 470 025,0» заменить цифрами «4 531 182,0»;

в абзаце втором пункта 16 цифры «2 964 234,6» заменить цифрами «3 115 953,1»;

7) в статье 14:

а) в части 1:

в абзаце втором цифры «9 397 388,88» заменить цифрами «9 832 753,98»;

в абзаце третьем цифры «7 943 711,5» заменить цифрами «8 665 737,2», цифры «6 031 915,95» заменить цифрами «7 956 528,45»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 3 цифры «27 933,1» заменить цифрами «28 299,8»;

в абзаце втором пункта 4 цифры «30 476,8» заменить цифрами «28 283,2»;

в абзаце втором пункта 6 цифры «41 705,7» заменить цифрами «48 039,3»;

в абзаце втором пункта 7 цифры «50 921,2» заменить цифрами «60 521,2»;

в пункте 9 цифры «142 154,8» заменить цифрами «133 554,8»;

в абзаце втором пункта 11 цифры «83 188,1» заменить цифрами «72 948,0»;

в абзаце втором пункта 12 цифры «1 078 990,7» заменить цифрами «1 078 785,4»;

в абзаце втором пункта 15 цифры «30 717,9» заменить цифрами «30 433,4»;

в абзаце втором пункта 18 цифры «2 385 310,0» заменить цифрами «2 615 256,9»;

в абзаце втором пункта 19 цифры «930 513,3» заменить цифрами «1 089 060,2»;

в пункте 27 цифры «13 602,9» заменить цифрами «13 918,6»;

в пункте 32 цифры «25 143,7» заменить цифрами «48 877,7»;

в пункте 33 цифры «63 135,3» заменить цифрами «93 304,7»;

пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) бюджету муниципального образования «Город Киров» на реализацию мероприятий по созданию дополнительных мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором:

на 2021 год в сумме 1 604 609,4 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 2 651 635,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 924 612,5 тыс. рублей.»;

8) в статье 15:

а) в абзаце втором части 1 цифры «4 397 921,12» заменить цифрами «4 585 097,72»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 4 цифры «141 476,5» заменить цифрами «146 915,6»;

в пункте 5 цифры «40 000,0» заменить цифрами «55 000,0»;

в пункте 7 цифры «13 000,0» заменить цифрами «9 544,9»;

в абзаце втором пункта 8 цифры «2 901,0» заменить цифрами «1 893,6»;

в пункте 11 цифры «292 906,1» заменить цифрами «370 906,1»;

дополнить пунктами 28 и 29 следующего содержания:

«28) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на стимулирование прироста налоговых поступлений на 2021 год в сумме 80 000,0 тыс. рублей согласно приложению 123 к настоящему Закону;

23) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на стимулирование деятельности органов местного самоуправления Кировской области на 2021 год в сумме 13 200,0 тыс. рублей согласно приложению 124 к настоящему Закону.»;

9) часть 1 статьи 18 после слов «государственные органы Кировской области» дополнить словами «(за исключением Избирательной комиссии Кировской области)»;

10) в приложении 2:

а) после строки

«758

**Министерство строительства,
энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Кировской области»**

дополнить строкой следующего содержания:

«758 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)»;

б) строку

«801 2 02 25423 02 0000 150 Субсидии на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней»

заменить строкой

«801 2 02 25423 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней»;

11) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;

12) в приложении 11:

а) строки

| | | | |
|-----------------------------|--|---------------------|----------------------|
| «000 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 30 880 088,1 | 28 822 085,1 |
| 000 2 02 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 30 788 288,6 | 28 817 496,0» |

заменить строками

| | | | |
|-----------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| «000 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 31 594 893,3 | 30 727 451,2 |
| 000 2 02 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ | 31 503 093,8 | 30 722 862,1»; |

ФЕДЕРАЦИИ

б) строку

| | | | |
|-----------------------------|--|--------------|--------------|
| «000 2 02 20000 00 0000 150 | Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) | 10 788 389,8 | 9 047 628,1» |
|-----------------------------|--|--------------|--------------|

заменить строкой

| | | | |
|-----------------------------|--|--------------|----------------|
| «000 2 02 20000 00 0000 150 | Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) | 11 503 195,0 | 10 952 994,2»; |
|-----------------------------|--|--------------|----------------|

в) строки

| | | | |
|-----------------------------|--|-------------|---|
| «000 2 02 25305 00 0000 150 | Субсидии бюджетам на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором | 2 352 283,2 | 0 |
|-----------------------------|--|-------------|---|

| | | | |
|----------------------------|---|-------------|----|
| 703 2 02 25305 02 0000 150 | Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором | 1 910 313,2 | 0» |
|----------------------------|---|-------------|----|

заменить строками

| | | | |
|-----------------------------|--|-------------|-------------|
| «000 2 02 25305 00 0000 150 | Субсидии бюджетам на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором | 3 067 088,4 | 1 905 366,1 |
|-----------------------------|--|-------------|-------------|

| | | | |
|----------------------------|--|-------------|---------------|
| 703 2 02 25305 02 0000 150 | Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание | 2 625 118,4 | 1 905 366,1»; |
|----------------------------|--|-------------|---------------|

НОВЫХ МЕСТ В
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ В СВЯЗИ С
РОСТОМ ЧИСЛА
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВЫЗВАННЫМ
ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ФАКТОРОМ

г) строку

«ВСЕГО ДОХОДОВ 69 861 800,9 70 768 769,9»

заменить строкой

«ВСЕГО ДОХОДОВ 70 576 606,1 72 674 136,0»;

13) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;

14) приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается;

16) в приложении 15:

а) строку

«ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 68448072,22 68598861,27»

заменить строкой

«ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 69162877,42 70504227,37»;

б) строку

«Государственная программа Кировской области "Развитие здравоохранения" 0100000000 000 11403572,5 11366637,3»

заменить строкой

«Государственная программа Кировской области "Развитие здравоохранения" 0100000000 000 11452972,5 11366637,3»;

в) строку

«Подпрограмма "Информационные технологии в здравоохранении" 0130000000 000 90762,4 84381,8»

заменить строкой

| | | | | |
|---|-------------------|------------|-----------------|------------------|
| <i>«Подпрограмма "Информационные технологии в здравоохранении"»</i> | <i>0130000000</i> | <i>000</i> | <i>140162,4</i> | <i>84381,8»;</i> |
|---|-------------------|------------|-----------------|------------------|

г) строки

| | | | | |
|---|-------------------|------------|----------------|----------------|
| <i>«Реализация мероприятий национального проекта "Здравоохранение"»</i> | <i>013N000000</i> | <i>000</i> | <i>21341,8</i> | <i>14874,5</i> |
|---|-------------------|------------|----------------|----------------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|----------------|-----------------|
| <i>Федеральный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)"</i> | <i>013N700000</i> | <i>000</i> | <i>21341,8</i> | <i>14874,5»</i> |
|--|-------------------|------------|----------------|-----------------|

заменить строками

| | | | | |
|---|-------------------|------------|----------------|----------------|
| <i>«Реализация мероприятий национального проекта "Здравоохранение"»</i> | <i>013N000000</i> | <i>000</i> | <i>70741,8</i> | <i>14874,5</i> |
|---|-------------------|------------|----------------|----------------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|----------------|----------------|
| <i>Федеральный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)"</i> | <i>013N700000</i> | <i>000</i> | <i>70741,8</i> | <i>14874,5</i> |
|--|-------------------|------------|----------------|----------------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|--------------|----------|
| <i>Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений</i> | <i>013N702000</i> | <i>000</i> | <i>49400</i> | <i>0</i> |
|---|-------------------|------------|--------------|----------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|--------------|----------|
| <i>Медицинские организации особого типа</i> | <i>013N702350</i> | <i>000</i> | <i>49400</i> | <i>0</i> |
|---|-------------------|------------|--------------|----------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|--------------|------------|
| <i>Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям</i> | <i>013N702350</i> | <i>600</i> | <i>49400</i> | <i>0»;</i> |
|---|-------------------|------------|--------------|------------|

д) строку

| | | | | |
|---|-------------------|------------|----------------|--------------------|
| <i>«Мероприятия программ (подпрограмм)»</i> | <i>13Я1000000</i> | <i>000</i> | <i>3859224</i> | <i>3496867,43»</i> |
|---|-------------------|------------|----------------|--------------------|

заменить строкой

| | | | | |
|---|-------------------|------------|----------------|---------------------|
| <i>«Мероприятия программ (подпрограмм)»</i> | <i>13Я1000000</i> | <i>000</i> | <i>3654024</i> | <i>3496867,43»;</i> |
|---|-------------------|------------|----------------|---------------------|

е) строки

| | | | | |
|---|-------------------|------------|-------------------|-------------------|
| <i>«Мероприятия в установленной сфере деятельности»</i> | <i>13Я1004000</i> | <i>000</i> | <i>2068067,64</i> | <i>1885462,67</i> |
|---|-------------------|------------|-------------------|-------------------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|-------------------|-------------------|
| <i>Мероприятия в сфере дорожной деятельности</i> | <i>13Я1004300</i> | <i>000</i> | <i>2067502,94</i> | <i>1884897,97</i> |
|--|-------------------|------------|-------------------|-------------------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|-------------------|--------------------|
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13Я1004302 | 000 | 2067502,94 | 1884897,97 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 13Я1004302 | 200 | 2067502,94 | 1884897,97» |
| заменить строками | | | | |
| <i>«Мероприятия в установленной сфере деятельности»</i> | <i>13Я1004000</i> | <i>000</i> | <i>1862867,64</i> | <i>1885462,67</i> |
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13Я1004300 | 000 | 1862302,94 | 1884897,97 |
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13Я1004302 | 000 | 1862302,94 | 1884897,97 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 13Я1004302 | 600 | 1862302,94 | 1884897,97»; |
| ж) строку | | | | |
| <i>«Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные качественные дороги"»</i> | <i>13ЯР000000</i> | <i>000</i> | <i>4392386,4</i> | <i>6045616,6»</i> |
| заменить строкой | | | | |
| <i>«Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные качественные дороги"»</i> | <i>13ЯР000000</i> | <i>000</i> | <i>4597586,4</i> | <i>6045616,6»;</i> |
| з) строки | | | | |
| <i>«Федеральный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства"»</i> | <i>13ЯР200000</i> | <i>000</i> | <i>400541,4</i> | <i>474619,8</i> |
| Мероприятия в установленной сфере деятельности | 13ЯР204000 | 000 | 188428,4 | 0 |
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13ЯР204300 | 000 | 188428,4 | 0 |
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13ЯР204302 | 000 | 188428,4 | 0» |
| заменить строками | | | | |
| <i>«Федеральный проект "Общесистемные</i> | <i>13ЯР200000</i> | <i>000</i> | <i>605741,4</i> | <i>474619,8</i> |

меры развития дорожного хозяйства"

| | | | | |
|--|------------|-----|----------|-----|
| Мероприятия в установленной сфере деятельности | 13ЯR204000 | 000 | 393628,4 | 0 |
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13ЯR204300 | 000 | 393628,4 | 0 |
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 13ЯR204302 | 000 | 393628,4 | 0»; |

и) после строки

| | | | | |
|---|------------|-----|----------|----|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 13Я1004302 | 600 | 188428,4 | 0» |
|---|------------|-----|----------|----|

дополнить строкой следующего содержания

| | | | | |
|--|------------|-----|--------|-----|
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 13Я1004302 | 600 | 205200 | 0»; |
|--|------------|-----|--------|-----|

к) строку

| | | | | |
|---|-------------------|------------|-------------------|--------------------|
| «Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"» | 2600000000 | 000 | 8016077,62 | 8704552,49» |
|---|-------------------|------------|-------------------|--------------------|

заменить строкой

| | | | | |
|---|-------------------|------------|-------------------|---------------------|
| «Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"» | 2600000000 | 000 | 7959457,12 | 8685306,09»; |
|---|-------------------|------------|-------------------|---------------------|

л) строки

| | | | | |
|--|-------------------|------------|------------------|------------------|
| <i>«Обслуживание государственного долга Кировской области»</i> | <i>2600006000</i> | <i>000</i> | <i>610465,92</i> | <i>601184,09</i> |
| Обслуживание государственного долга Российской Федерации | 2600006000 | 700 | 610465,92 | 601184,09» |

заменить строками

| | | | | |
|--|-------------------|------------|------------------|------------------|
| <i>«Обслуживание государственного долга Кировской области»</i> | <i>2600006000</i> | <i>000</i> | <i>553845,42</i> | <i>581937,69</i> |
|--|-------------------|------------|------------------|------------------|

| | | | | |
|--|------------|-----|-----------|-------------|
| Обслуживание государственного долга Российской Федерации | 2600006000 | 700 | 553845,42 | 581937,69»; |
|--|------------|-----|-----------|-------------|

м) строки

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|
| «Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"» | 2900000000 | 000 | 2701164,6 | 0 |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|------------------|----------|
| <i>Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i> | <i>29Я0000000</i> | <i>000</i> | <i>2701164,6</i> | <i>0</i> |
|--|-------------------|------------|------------------|----------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|
| <i>Реализация мероприятий национального проекта "Образование"</i> | <i>29ЯЕ000000</i> | <i>000</i> | <i>2701164,6</i> | <i>0</i> |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|
| <i>Федеральный проект "Современная школа"</i> | <i>29ЯЕ100000</i> | <i>000</i> | <i>2701164,6</i> | <i>0</i> |
|---|-------------------|------------|------------------|----------|

| | | | | |
|---|------------|-----|-----------|----|
| Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором | 29ЯЕ153050 | 000 | 2376043,9 | 0» |
|---|------------|-----|-----------|----|

заменить строками

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|
| «Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"» | 2900000000 | 000 | 3423190,3 | 1924612,5 |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|

| | | | | |
|--|-------------------|------------|------------------|------------------|
| <i>Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i> | <i>29Я0000000</i> | <i>000</i> | <i>3423190,3</i> | <i>1924612,5</i> |
|--|-------------------|------------|------------------|------------------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|
| <i>Реализация мероприятий национального проекта "Образование"</i> | <i>29ЯЕ000000</i> | <i>000</i> | <i>3423190,3</i> | <i>1924612,5</i> |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|

| | | | | |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|
| <i>Федеральный проект "Современная школа"</i> | <i>29ЯЕ100000</i> | <i>000</i> | <i>3423190,3</i> | <i>1924612,5</i> |
|---|-------------------|------------|------------------|------------------|

| | | | | |
|---|------------|-----|-----------|-------------|
| Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором | 29ЯЕ153050 | 000 | 3098069,6 | 1924612,5»; |
|---|------------|-----|-----------|-------------|

н) строку

| | | | | |
|-------------------------|------------|-----|-----------|----|
| Межбюджетные трансферты | 29ЯЕ153050 | 500 | 1929609,5 | 0» |
|-------------------------|------------|-----|-----------|----|

заменить строкой

| | | | | |
|-------------------------|------------|-----|-----------|-------------|
| Межбюджетные трансферты | 29ЯЕ153050 | 500 | 2651635,2 | 1924612,5»; |
|-------------------------|------------|-----|-----------|-------------|

17) приложение 16 утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) в приложении 17:

а) строку

| | | | | | | | |
|-----------------|-----|----|----|------------|-----|-------------|--------------|
| «ВСЕГО РАСХОДОВ | 000 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 68448072,22 | 68598861,27» |
|-----------------|-----|----|----|------------|-----|-------------|--------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|-----------------|-----|----|----|------------|-----|-------------|---------------|
| «ВСЕГО РАСХОДОВ | 000 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 69162877,42 | 70504227,37»; |
|-----------------|-----|----|----|------------|-----|-------------|---------------|

б) строку

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|----------|-------------|
| «Министерство образования Кировской области | 703 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 13562413 | 11402657,2» |
|---|-----|----|----|------------|-----|----------|-------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|
| «Министерство образования Кировской области | 703 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 14284438,7 | 13327269,7»; |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|

в) строку

| | | | | | | | |
|--------------|-----|----|----|------------|-----|----------|-----------|
| «Образование | 703 | 07 | 00 | 0000000000 | 000 | 12648083 | 10599743» |
|--------------|-----|----|----|------------|-----|----------|-----------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|--------------|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|
| «Образование | 703 | 07 | 00 | 0000000000 | 000 | 13370108,7 | 12524355,5»; |
|--------------|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|

г) строку

| | | | | | | | |
|--------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|------------|
| «Общее образование | 703 | 07 | 02 | 0000000000 | 000 | 7399989,1 | 5332459,7» |
|--------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|--------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|
| «Общее образование | 703 | 07 | 02 | 0000000000 | 000 | 8122014,8 | 7257072,2»; |
|--------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|

д) строки

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|
| «Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"» | 703 | 07 | 02 | 2900000000 | 000 | 2254730,2 | 0 |
|---|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|
| Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы | 703 | 07 | 02 | 29Я0000000 | 000 | 2254730,2 | 0 |
|--|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|

| | | | | | | | |
|------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|
| Реализация мероприятий | 703 | 07 | 02 | 29ЯЕ000000 | 000 | 2254730,2 | 0 |
|------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|---|

*национального проекта
"Образование"*

*Федеральный проект
"Современная школа"* 703 07 02 29ЯЕ100000 000 2254730,2 0

Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в связи с
ростом числа обучающихся,
вызванным
демографическим фактором 703 07 02 29ЯЕ153050 000 1929609,5 0

Межбюджетные
трансферты 703 07 02 29ЯЕ153050 500 1929609,5 0»

заменить строками

*«Государственная
программа Кировской
области "Создание
новых мест в
общеобразовательных
организациях"* 703 07 02 2900000000 000 2976755,9 1924612,5

*Мероприятия, не вошедшие
в подпрограммы* 703 07 02 29Я0000000 000 2976755,9 1924612,5

*Реализация мероприятий
национального проекта
"Образование"* 703 07 02 29ЯЕ000000 000 2976755,9 1924612,5

*Федеральный проект
"Современная школа"* 703 07 02 29ЯЕ100000 000 2976755,9 1924612,5

Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях в связи с
ростом числа обучающихся,
вызванным
демографическим фактором 703 07 02 29ЯЕ153050 000 2651635,2 1924612,5

Межбюджетные
трансферты 703 07 02 29ЯЕ153050 500 2651635,2 1924612,5»;

е) строку

**«Министерство
здравоохранения
Кировской области** 801 00 00 0000000000 000 11494238,8 11460777,1»

заменить строкой

| | | | | | | | |
|---|------------|-----------|-----------|-------------------|------------|-------------------|---------------------|
| «Министерство здравоохранения Кировской области | 801 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 11543638,8 | 11460777,1»; |
| ж) строку | | | | | | | |
| «Здравоохранение | 801 | 09 | 00 | 0000000000 | 000 | 4023516,9 | 3742449,9» |
| заменить строкой | | | | | | | |
| «Здравоохранение | 801 | 09 | 00 | 0000000000 | 000 | 4072916,9 | 3742449,9»; |
| з) строки | | | | | | | |
| «Другие вопросы в области здравоохранения | 801 | 09 | 09 | 0000000000 | 000 | 728066,9 | 722303,1 |
| <i>Государственная программа Кировской области "Развитие здравоохранения"</i> | <i>801</i> | <i>09</i> | <i>09</i> | <i>0100000000</i> | <i>000</i> | <i>671263,3</i> | <i>665384,8»</i> |
| заменить строками | | | | | | | |
| «Другие вопросы в области здравоохранения | 801 | 09 | 09 | 0000000000 | 000 | 777466,9 | 722303,1 |
| <i>Государственная программа Кировской области "Развитие здравоохранения"</i> | <i>801</i> | <i>09</i> | <i>09</i> | <i>0100000000</i> | <i>000</i> | <i>720663,3</i> | <i>665384,8»;</i> |
| и) строку | | | | | | | |
| <i>«Подпрограмма "Информационные технологии в здравоохранении"</i> | <i>801</i> | <i>09</i> | <i>09</i> | <i>0130000000</i> | <i>000</i> | <i>90762,4</i> | <i>84381,8»</i> |
| заменить строкой | | | | | | | |
| <i>«Подпрограмма "Информационные технологии в здравоохранении"</i> | <i>801</i> | <i>09</i> | <i>09</i> | <i>0130000000</i> | <i>000</i> | <i>140162,4</i> | <i>84381,8»;</i> |
| к) строки | | | | | | | |
| <i>«Реализация мероприятий</i> | <i>801</i> | <i>09</i> | <i>09</i> | <i>013N000000</i> | <i>000</i> | <i>21341,8</i> | <i>14874,5</i> |

национального проекта
"Здравоохранение"

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|----------|
| Федеральный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)" | 801 | 09 | 09 | 013N700000 | 000 | 21341,8 | 14874,5» |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|----------|

заменить строками

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|---------|
| «Реализация мероприятий национального проекта "Здравоохранение" | 801 | 09 | 09 | 013N000000 | 000 | 70741,8 | 14874,5 |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|---------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|---------|
| Федеральный проект "Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)" | 801 | 09 | 09 | 013N700000 | 000 | 70741,8 | 14874,5 |
|---|-----|----|----|------------|-----|---------|---------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|-------|---|
| Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений | 801 | 09 | 09 | 013N702000 | 000 | 49400 | 0 |
|---|-----|----|----|------------|-----|-------|---|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|-------|---|
| Медицинские организации особого типа | 801 | 09 | 09 | 013N702350 | 000 | 49400 | 0 |
|---|-----|----|----|------------|-----|-------|---|

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------|-----|
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 801 | 09 | 09 | 013N702350 | 600 | 49400 | 0»; |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------|-----|

л) строку

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------------|--------------|
| «Министерство финансов Кировской области | 812 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 12895777,92 | 13595374,29» |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------------|--------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------------|---------------|
| «Министерство финансов Кировской области | 812 | 00 | 00 | 0000000000 | 000 | 12839157,42 | 13576127,89»; |
|--|-----|----|----|------------|-----|-------------|---------------|

м) строки

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|
| «Обслуживание государственного (муниципального) долга | 812 | 13 | 00 | 0000000000 | 000 | 610465,92 | 601184,09 |
| Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга | 812 | 13 | 01 | 0000000000 | 000 | 610465,92 | 601184,09 |
| <i>Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"</i> | 812 | 13 | 01 | 2600000000 | 000 | 610465,92 | 601184,09 |
| Обслуживание государственного долга Кировской области | 812 | 13 | 01 | 2600006000 | 000 | 610465,92 | 601184,09 |
| Обслуживание государственного долга Российской Федерации | 812 | 13 | 01 | 2600006000 | 700 | 610465,92 | 601184,09» |
| заменить строками | | | | | | | |
| «Обслуживание государственного (муниципального) долга | 812 | 13 | 00 | 0000000000 | 000 | 553845,42 | 581937,69 |
| Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга | 812 | 13 | 01 | 0000000000 | 000 | 553845,42 | 581937,69 |
| <i>Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"</i> | 812 | 13 | 01 | 2600000000 | 000 | 553845,42 | 581937,69 |
| Обслуживание государственного долга Кировской области | 812 | 13 | 01 | 2600006000 | 000 | 553845,42 | 581937,69 |
| Обслуживание государственного долга Российской Федерации | 812 | 13 | 01 | 2600006000 | 700 | 553845,42 | 581937,69»; |

н) строку

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|
| «Мероприятия программ (подпрограмм) | 815 | 04 | 09 | 13Я1000000 | 000 | 3858233,4 | 3495876,83» |
|-------------------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|--------------|
| «Мероприятия программ (подпрограмм) | 815 | 04 | 09 | 13Я1000000 | 000 | 3653033,4 | 3495876,83»; |
|-------------------------------------|-----|----|----|------------|-----|-----------|--------------|

о) строки

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| «Мероприятия в установленной сфере деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004000 | 000 | 2068067,64 | 1885462,67 |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004300 | 000 | 2067502,94 | 1884897,97 |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004302 | 000 | 2067502,94 | 1884897,97 |
|--|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|-------------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 815 | 04 | 09 | 13Я1004302 | 200 | 2067502,94 | 1884897,97» |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|-------------|

заменить строками

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| «Мероприятия в установленной сфере деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004000 | 000 | 1862867,64 | 1885462,67 |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004300 | 000 | 1862302,94 | 1884897,97 |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13Я1004302 | 000 | 1862302,94 | 1884897,97 |
|--|-----|----|----|------------|-----|------------|------------|

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 815 | 04 | 09 | 13Я1004302 | 200 | 1862302,94 | 1884897,97»; |
|---|-----|----|----|------------|-----|------------|--------------|

п) строку

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|-----------|------------|
| «Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные качественные дороги" | 815 | 04 | 09 | 13ЯR000000 | 000 | 4392106,4 | 6045336,6» |
|--|-----|----|----|------------|-----|-----------|------------|

заменить строкой

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|
| «Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные качественные дороги"» | 815 | 04 | 09 | 13ЯР000000 | 000 | 4597306,4 | 6045336,6»; |
|---|-----|----|----|------------|-----|-----------|-------------|

р) строки

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|----------|----------|
| «Федеральный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства"» | 815 | 04 | 09 | 13ЯР200000 | 000 | 400541,4 | 474619,8 |
| Мероприятия в установленной сфере деятельности | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204000 | 000 | 188428,4 | 0 |
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204300 | 000 | 188428,4 | 0 |
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204302 | 000 | 188428,4 | 0» |

заменить строками

| | | | | | | | |
|--|-----|----|----|------------|-----|----------|----------|
| «Федеральный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства"» | 815 | 04 | 09 | 13ЯР200000 | 000 | 605741,4 | 474619,8 |
| «Мероприятия в установленной сфере деятельности» | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204000 | 000 | 393628,4 | 0 |
| Мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204300 | 000 | 393628,4 | 0 |
| Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности | 815 | 04 | 09 | 13ЯР204302 | 000 | 393628,4 | 0»; |

с) после строки

| | | | | | | | |
|---|-----|----|----|------------|-----|----------|----|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 815 | 04 | 09 | 13Я1004302 | 200 | 188428,4 | 0» |
|---|-----|----|----|------------|-----|----------|----|

дополнить строкой следующего содержания:

«Предоставление субсидий 815 04 09 13Я1004302 600 205200
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0»;

- 19) приложение 18 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 20) приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 21) приложение 20 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 22) приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 23) приложение 25 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 24) приложение 29 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 25) приложение 33 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 26) приложение 38 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 27) приложение 44 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 28) приложение 46 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 29) приложение 48 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 30) приложение 50 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 31) приложение 52 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 32) приложение 56 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 33) приложение 58 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 34) приложение 60 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 35) приложение 70 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 36) приложение 72 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 37) приложение 75 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 38) приложение 76 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 39) приложение 77 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 40) приложение 79 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 41) приложение 81 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 42) приложение 83 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 43) приложение 87 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 44) приложение 90 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 45) приложение 92 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 46) приложение 94 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 47) приложение 96 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 48) приложение 98 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 49) приложение 102 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 50) приложение 103 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 51) приложение 105 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 52) приложение 111 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 53) приложение 115 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 54) приложение 116 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 55) приложение 118 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 56) приложение 119 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 57) приложение 120 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 58) приложение 122 утвердить в новой редакции. Прилагается.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие подпункта «а» и абзаца третьего подпункта «б» пункта 4 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Действие пункта 9 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 13 сентября 2021 года.

Губернатор
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров

«_____» _____ 2021 года

№ _____

